### MINISTERIO DE AGRICULTURA

8591

ORDEN de 29 de marzo de 1978 por la que se dispone el cese de don Jost Luis Tarcía Ferrero como Presidente del Instituto Nacional de Deno-minaciones de Origen.

Ilmo. Sr.: De acuerdo con las atribuciones que me confiere el artículo 101 de la Ley 25/1970, de 2 de diciembre, Estatuto de la Viña, del Vino y de los Alcoholes, he tenido a bien disponer el cese de don José Luis García Ferrero como Presidente del Instituto Nacional de Denominaciones de Origen,

agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid. 20 de marzo de 1978.

LAMO DE ESPINOSA

Ilmo. Sr. Subsecretario del Ministerio de Agricultura.

8592

ORDEN de 20 de marzo de 1978 por la que se nombra Presidente del Instituto Nacional de De-nominaciones de Origen a don José Antonio Sáez

Ilmo. Sr.: De acuerdo con las atribuciones que me confiere el artículo 101 de la Ley 25/1970, de 2 de diciembre, Estatuto de la Viña, del Vino y de los Alcoholes, he tenido a bien designar Presidente del Instituto Nacional de Denominaciones de Origen al Director general de Industrias Agrarias, don José Antonio Ságz Illobra Antonio Sáez Illobre.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento. Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 20 de marzo de 1978.

· LAMO DE ESPINOSA

Ilmo, Sr. Subsecretario del Ministerio de Agricultura.

# **MINISTERIO** DE COMERCIO Y TURISMO

8593

ORDEN de 29 de marzo de 1978 sobre nombra-miento como Subdirector general de Reglamenta-ción Comercial del Técnico comercial del Estado don José Pío Arsuaga Echevarría.

Ilmo. Sr.: En virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración Civil del Estado y a propuesta del Director general de la Ordenación del Comercio, he tenido a bien nombrar a don José Pío Arsuaga Echevarría, funcionario del Cuerpo Especial do Técnicos Comerciales del Estado, Subdirector general de Reglamentación Comercial.

Lo que comunico para su conocimiento pefectos.

Dios guarde a V. I.

Madrid, 29 de marzo de 1978.

GARCIA DIEZ

Ilmo. Sr. Subsecretario de Comercio.

## MINISTERIO DE CULTURA

8594

ORDEN de 31 de enero de 1978 por la que se nombra Secretário general del Organismo autó-nomo Junta Coordinadora de Actividades y Esta-blecimientos Culturales a don José Luis Hernangómez Sastre.

Ilmo, Sr.: En uso de las facultades que me están conferidas vengo en nombrar Secretario general del Organismo autónomo Junta Coordinadora de Actividades y Establecimientos Culturales a don José Luis Hernangómez Sastre, funcionario del Cuerpo General Técnico de Administración Civil del Estado -A01PG001739.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 31 de enero de 1978.— P. D., el Subsecretario de Cultura, Castedo Alvarez.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Cultura.

8595

C.DEN de 10 de febrero de 1978 por la que se nombra Director del Palacio de Exposiciones y Congresos de Madrid a don Rogelio Diez Alonso.

Ilmo. Sr.: Vistos el artículo primero 3 b) del Real Decreto 2258/1977, de 27 de agosto, sobre estructura orgánica y funciones de este Ministerio, así como la propuesta de este Departamento y del titular del de Comercio y Turismo, en uso de las facultades que me están conferidas, vengo en nombrar Director del Palacio de Exposiciones y Congresos de Madrid a don Rogelio Díez Alonso, funcionario de la Escala Técnico-Administrativa de la Presidencia del Gobierno—A16PG53. -A16PG53.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 10 de febrero de 1978.—P. D., el Subsecretario de Cultura. Castedo Alvarez.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Cultura.

8596

ORDEN de 20 de febrero de 1978 por la que se nombra Jefe del Gabinete de Estadística e Infor-mática de la Secretaría General Técnica a don Manuel Galán Pérez.

Ilmo. Sr.: A propuesta de la Secretaría General Técnica y en uso de las facultades que me están atribuidas, vengo en nombrar Jefe del Gabinete de Estadística e Informática de la citada Secretaría General Técnica a don Manuel Galán Pérez, funcionario del Cuerpo Técnico de Administración Civil —A01PG3149:

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 20 de febrero de 1978.—P. D., el Subsecretario de Cultura. Castedo Alvarez.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Cultura.

#### **OPOSICIONES Y CONCURSOS**

## MINISTERIO DE JUSTICIA

8597

ORDEN de 9 de marzo de 1978 por la que se convoca oposición para cubrir plazas vacantes en el Cuerpo de Ayudantes Técnicos Sanitarios de Instituciones Penitenciarias, turno de oposición directa

Ilmo. Sr.: En cumplimiento de lo que se previene en los artículos 331 del vigente Reglamento de los Servicios de Prisiones y 4, 7 y 8 de la Ley 39/1970 sobre reestructuración de los Cuerpos Penitenciarios, 6 de la Ley 36/1977, de ordenación de

los Cuerpos Especiales Penitenciarios y disposición adicional quinta del Real Decreto ey 22/1977, de 30 de marzo, y una vez emitido el oportuno informe por la Comisión Superior de Personal prescrito en el apartado 1.º del artículo 17 de la Ley artículada de Funcionarios Civiles del Estado y con el fin de proceder a la provisión de plazas vacantes en el Cuerpo de Ayudantes Técnicos Sanitarios de Instituciones Penitenciarias y las que previsiblemente predesirse durante un año como las que previsiblemente puedan producirse durante un año como máximo a partir de la fecha de la presente convocatoria, reservadas para su provisión en turno de oposición directa y libre, se hace preciso anunciar la oportuna convocatoria para cubrir las mencionadas plazas, al mismo tiempo que se dictan las normas por las que habrá de regirse la oposición de referencia.